

Societatea pe Acțiuni

«DRUMURI BĂLȚI»

str. Decebal 133 m.Bălți,

tel./fax (231) 7-11-27

c/f 1003602008028

c/TVA 1200035

BC Moldindconbank S.A

Drochia f-l № 31

VICBMD2X502

IBAN:MDS57VI022243100000155MDL

drumuribalti@mail.ru

Акционерное Общество

« ДРУМУРЬ БЭЛЦЬ»

ул. Дечебала 133 м. Бэлць

тел./факс (231) 7-11-27

ф/к 1003602008028

код НДС 1200035

BC Moldindconbank S.A

Дрокия ф-л № 31

МФО VICBMD2X502

IBAN: MDS57VI022243100000155MDL

drumuribalti@mail.ru

Nr. 193 din 19.08.2021

Către: Primăria mun. Bălți

Declarație pe propria răspundere

Prin prezenta, „S.A. Drumuri Bălți” declară și garantează pe propria răspundere pentru procedura de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1626937955754 din 16.08.2021, privind „Reparația podului de pe str. Gogol din mun. Bălți”, conform necesităților DGC a Primăriei mun. Bălți, faptul că diferența de *Mixtură asfaltică preparată la cald tip BAP 16 50/70* în cantitate de 2,82 t, în sumă de 5 633,59 lei diferență de preț cu TVA (Calculul pentru necorespunderile constatate se anexează), diminuată între formularul Nr.3 a Ofertantului S.A. Drumuri Bălți și al formularului Nr.3 a Beneficiarului Primăria mun. Bălți, nu va afecta lucrările de amenajare îmbrăcămintei de beton asfaltic cu agregate mărunte, BAP 16 50/70, executata la cald, în grosime de 4 cm, cu așternere mecanică I strat (pe partea carosabilului a podului) pe o suprafață de 144,80 m².

Lucrările de construcție a obiectivului „Reparația podului de pe str. Gogol din mun. Bălți” vor fi executate în deplin volum cantitativ și calitativ conform prevederilor proiectului de execuție, caietului de sarcini, în limita prețului propus în ofertă de 3 562 841,09 lei cu TVA.

Cu respect,
S.A. Drumuri Bălți



RAILEAN Ion

Reparatia podului de pe str.Gogol din mun.Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmera2000

DEVIZ Calculul pentru necurespunderile constatate

Valoarea de deviz 5 633,59 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BAP 16 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica I strat (pe partea carosabila a podului)	m2	30,00	128,28 2,72	3 848,44 81,70

Прямые затраты	Lei.	3 848,44
CNAS	24,00 %	19,61
Total	100,00 +	3 868,05
Cheltuieli de Regia	14,50 %	560,87
Total	100,00 +	4 428,92
Benefic	6,00 %	265,74
Total	100,00 +	4 694,66
TVA	20,00 %	938,93

Total deviz:
Incluziv salariu

5 633,59
81,70

Intocmit

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

_____ (funcția, semnătura)



(denumirea obiectivului)

Borderou Resurse

Calculului pentru necurespunderile constatate

Valoarea de deviz 5 633,59 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,50	54,47	81,70
Total manopera						81,70

Materiale:

4.	11110001000131 -BAP16	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BAP 16 50/70	t	2,82	1 277,00	3 601,14
Total materiale de construcții						3 601,14

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,16	200,00	32,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,16	200,00	32,00
3.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,16	635,00	101,60
Total utilaje de construcții						165,60

Total:

Прямые затраты	Lei.	3 848,44
CNAS	24,00 %	19,61
Total	100,00 +	3 868,05
Cheltuieli de Regia	14,50 %	560,87
Total	100,00 +	4 428,92
Benefic	6,00 %	265,74
Total	100,00 +	4 694,66
TVA	20,00 %	938,93

Total deviz:

5 633,59

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

Primaria mun.Balti
Reparatia podului de pe str.Gogol din mun.Balti

WinCmera2000
Formular Nr.5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Calculul pentru necorespunderile neconstate (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BAP 16 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica I strat (pe partea carosabila a podului)	m2			128,28 2,72
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 00131-BA P16	Mixtura asfaltica preparata la cald tip BAP 16 50/70	t	0,0940	1 277,00	120,04
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,07
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,07
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,00	3,39

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Societatea pe Acțiuni
«DRUMURI BĂLȚI»
str. Decebal 133 m.Bălți,
tel./fax (231) 7-11-27
c/f 1003602008028
c/TVA 1200035
BC Moldindconbank S.A
Drochia f-I № 31
VICBMD2X502
IBAN:MDS57VI022243100000155MDL
drumuribalti@mail.ru

Акционерное Общество
« ДРУМУРЬ БЭЛЦЬ»
ул. Дечебала 133 м. Бэлць
тел./факс (231) 7-11-27
ф/к 1003602008028
код НДС 1200035
BC Moldindconbank S.A
Дрокия ф-л № 31
МФО VICBMD2X502
IBAN: MDS57VI022243100000155MDL
drumuribalti@mail.ru

Nr. 194 din 19.08.2021

Către: Primăria mun. Bălți

Scrisoare de Confirmare

Conform notificării 10-13/75 din 15.08.2021, privind procedura de achiziție nr. **ocds-b3wdp1-MD-1626937955754** din 16.08.2021, privind „Reparația podului de pe str.Gogol din mun.Bălți”, conform necesităților DGC a Primăriei mun.Bălți.

Vă comunicăm că lucrările de reparație a podurilor/podețelor sunt părți integrale a contractelor menționate în anexele nr.12 și 13, după cum urmează:

2. „Lucrari de reparative capital a drumului L225.4 Funduri Vechi-Sturzovca, r-nul Glodeni”
7. „Lucrări de întreținere și administrare a drumurilor naționale, amplasate teritorial în raioanele Fălești, Sîngerei, mun.Bălți”
8. „Lucrări de reparație a drumului L243 R16-Drum de acces spre satul Marandeni”

În cadrul acestor proiecte au fost realizate lucrări de restabilire a infrastructurii drumurilor cu realizarea sistemelor de evacuare a apelor pluviale și podețelor/podurilor

Cu respect,
S.A. Drumuri Bălți



ROGOVEI Victor